
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1226/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 37 

37η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 12η Σεπτεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/284662/1537/08-

09-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4)  Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος προσήλθε κατά τη 

συζήτηση του 7ου θέματος ημερήσιας διάταξης 

5) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ. 

Δημητρογιάννης Λάμπρος (Αντιπρόεδρος), Γιαννόπουλος Βασίλειος και Καρπέτας Κωνσταντίνος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙ6Γ7Λ6-194



Σελίδα 2 από 6 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 19ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 11.346,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας στα «Global Goals Awards 2023» & «Bravo Sustainability Dialogue and Awards», που 

διοργανώνει το Quality Net Foundation σε συνεργασία με Εθνικούς & Διεθνείς Φορείς».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/282094/1166/07-09-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης 

Ανάπτυξης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Δημητρογιάννη Λάμπρου, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
Αναγνωρίζοντας τη σημαντική συμβολή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην υιοθέτηση των Εθνικών & 
Παγκόσμιων Στόχων Βιώσιμης Ανάπτυξης για την επίτευξη της Agenda 2030 το QualityNet Foundation  προσκαλεί 
την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας: 

• να συμμετάσχει στον θεσμό Bravo Sustainability Dialogue and Awards 2023, με μία Πρωτοβουλία, και την 
υποβολή αυτής στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του θεσμού. Συμπληρώνοντας τα 13 χρόνια από τη θεσμοθέτησή 
του, ο θεσμός Bravo, ακολουθώντας τις διεθνείς τάσεις της Βιώσιμης Ανάπτυξης βασίζεται στην ανάπτυξη ενός 
πολυσυμμετοχικού διαλόγου για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη, σε εθνικό επίπεδο, με βάση τις πρωτοβουλίες & τις 
δράσεις που υλοποιούνται στη χώρα μας από Φορείς, Επιχειρήσεις, Τοπική Αυτοδιοίκηση, Κοινωνία Πολιτών, 
Σχολική Κοινότητα. Με απώτερο στόχο τη δημιουργία μιας ευρύτερης κουλτούρας στα θέματα της Βιώσιμης 
Ανάπτυξης στη χώρα μας, ο Θεσμός Bravo αναπτύσσεται πάνω στο τρίπτυχο της καταγραφής, της παρουσίασης 
των επιτευγμάτων, στην ανάπτυξη ενός πολυσυμμετοχικού διαλόγου καθώς και στην ανάδειξη των 
πρωτοβουλιών που υποστηρίζουν ένα βιώσιμο μέλλον, δημιουργώντας την Ελλάδα του Αύριο! Από το 2017 ο 
Θεσμός Bravo συνδέεται με τους Παγκόσμιους Στόχους Βιώσιμης Ανάπτυξης . Συνδέει όλες τις πρωτοβουλίες που 
συμμετέχουν στον ετήσιο διάλογο και καταγράφονται στο ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑΣ, με τους 17 
Παγκόσμιους Στόχους, δίνοντας τη δυνατότητα να παρακολουθούνται οι πρωτοβουλίες Βιώσιμης Ανάπτυξης που 
καταγράφονται καθώς και η ωρίμανση των 17 Παγκόσμιων Στόχων στην ελληνική κοινωνία. Κάθε χρόνο 
συμμετέχουν περισσότεροι από 160 oργανισμοί καταθέτοντας 250 πρωτοβουλίες που έχουν αναπτύξει, 280 
σχολικές μονάδες με περισσότερους από 30.000 μαθητές πρωτοβάθμιας & δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης να 
καταθέτουν με 700 συμμετοχές τις δικές τους προτάσεις για τη δημιουργία ενός καλύτερου κόσμου, 350 
εκπρόσωποι κοινωνικών εταίρων να απαρτίζουν τις επιτροπές διαλόγου και αξιολόγησης και περισσότεροι από 
55.000 ενεργοί πολίτες. 

• να προχωρήσει στην παρουσίαση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην Επετειακή Έκδοση 
Multistakeholders Global Goals Review 2023, με δισέλιδο Καλών Πρακτικών (Best Practice) στον Στόχο 7 για τις 

ΑΔΑ: ΨΙ6Γ7Λ6-194



Σελίδα 3 από 6 

 

Ενεργειακές Κοινότητες, το οποίο θα επιμεληθεί σε συνεργασία με την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας το 
QualityNet Foundation σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή. Στην Επετειακή Έκδοση Global Goals Review Greece 
2023 θα παρουσιαστούν οι Πρωτοβουλίες που έχει αναπτύξει η ΠΔΕ και υποστηρίζουν την πράσινη μετάβαση 
και την κοινωνική ευημερία. Η επετειακή έκδοση Global Goals Review Greece 2023 θα παρουσιάζει την εξέλιξη 
της υιοθέτησης των Παγκόσμιων Στόχων Βιώσιμης Ανάπτυξης & της Agenda 2030, μέσα από τις καταγεγραμμένες 
πρωτοβουλίες που έχουν αναπτυχθεί στη χώρα μας. Η έκδοση θα είναι σε ηλεκτρονική μορφή στην ελληνική και 
αγγλική γλώσσα, θα αποσταλεί σε ένα κοινό 100.000 αποδεκτών, θα παρουσιασθεί σε εθνικό, Ευρωπαϊκό   
(Ευρωκοινοβούλιο)  και διεθνές επίπεδο ( 15-26 Σεπτεμβρίου,  στο πλαίσιο της Γενικής Συνέλευσης του ΟΗΕ)  και 
θα αναρτηθεί σε διεθνείς πλατφόρμες ενημέρωσης 

• να συμμετάσχει στον θεσμό GLOBAL GOALS AWARDS 2023, με μία Πρωτοβουλία, και την υποβολή αυτής 
στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του θεσμού. Πρόκειται για έναν θεσμό που στοχεύει στην ανάδειξη και διάκριση 
των πιο εμβληματικών πρωτοβουλιών Βιώσιμης Ανάπτυξης που έχουν συμβάλει στην υλοποίηση των Εθνικών 
Στόχων Βιώσιμης Ανάπτυξης και της Agenda 2030. Η διοργάνωση γίνεται σε συνεργασία με τους Οργανισμούς 
του ΟΗΕ UN Global Goals και  UNCTAD και η παρουσίαση των αποτελεσμάτων θα γίνει μέχρι το τέλος του 2023. 

• να συμμετάσχει σε θεματικό πάνελ διαλόγου με θέμα «Ενεργειακή Μετάβαση. Προκλήσεις & Ευκαιρίες»  
όπου η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει σε έναν διάλογο με εκπροσώπους της πολιτείας, φορέων 
και εκπροσώπους της επιχειρηματικής κοινότητας όπου θα μπορέσει να παρουσιάσει τα επιτεύγματά της σε 
σχέση με τους Εθνικούς Στόχους Βιώσιμης Ανάπτυξης & την Agenda 2030, με τη συμμετοχή της ΠΔΕ στο επίσημο 
πρόγραμμα στα Bravo Sustainability Dialogue and Awards τα οποία θα διεξαχθούν τον Νοέμβριο 2023  
Επομένως, τα οφέλη που προκύπτουν από τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Ελλάδας στα Global 
Goals Awards 2023 και τα Bravo Sustainability Dialogue and Awards αφορούν τόσο την προβολή των καινοτόμων 
δράσεων- πρωτοβουλιών στην Ελλάδα και στο εξωτερικό, αλλά και τη συμμετοχή της Περιφέρειας σε ένα 
ευρύτερο όραμα που αφορά την προβολή της χώρας μας διεθνώς. 
Το κόστος για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Ελλάδας στα Global Goals Awards 2023 και τα 
Bravo Sustainability Dialogue and Awards αναλύεται ως ακολούθως: 

Τρόποι Συμμετοχής Κόστος συμπ. ΦΠΑ 
24% 

1. Συμμετοχή σε τραπέζι θεματικού διαλόγου. 6.200 ευρώ 

2. Δισέλιδη δημοσιογραφική παρουσίαση/καταχώρηση των 
πρωτοβουλιών βιώσιμης ανάπτυξης στην Ελληνική & Αγγλική 
έκδοση. 

3.720 ευρώ 

3. Μία συμμετοχή στα Global Goals Awards επιλέγοντας την πιο 
εμβληματική πρωτοβουλία που έχετε υλοποιήσει. 

930 ευρώ 

4. Μία συμμετοχή στον θεσμό  Bravo Sustainability Dialogue & 
Awards  2023 

496 ευρώ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  11.346 ευρώ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την με 
αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «Κοινοποίησης διατάξεων σχετικά 
με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  
3. Τα άρθρα 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/2019 
(ΦΕΚ 139 Α/31-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
ορίζονται τα εξής: «Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως 
εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 

ΑΔΑ: ΨΙ6Γ7Λ6-194



Σελίδα 4 από 6 

 

εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού».  
5. Την αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί  τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
6. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022), όπως 
τροποποιήθηκε με την 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/Υ.Ο.Δ.Δ) Απόφαση και ισχύει. 
7. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/412911/6151/30-12-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έως 31-12-2023» (ΦΕΚ 
1220/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022).  
8. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/168319/3198/26.05.2023 (ΦΕΚ 3566/τ. Β /́29.05.2023) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
9. Την υπ’ αριθμ. 3/2022 (2η Συνεδρίαση στις 09.01.2022) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ. 1, 2 
και 3 του Ν. 3852/20210). 
10. Την υπ΄αριθμ. 9456/193/14-1-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού Προέδρου 
και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 26/20-1-2022  
11. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.01.2022 (ΦΕΚ 216/τ. Β’/28.01.2022)Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί  «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής 
Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας» 
12. Την υπ΄αριθμ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Συνεδρίαση στις 20-12-2022) «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9). Η 
Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ΄αριθμ. 180719/2022 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ). 
13. Την υπ΄αριθμ. 51/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (10ηΤακτική Συνεδρίαση στις 24-04-2023) 
«Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » 
(ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΓΤΟ). Η Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την 
υπ΄αριθμ. 39309/05-05-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ:6ΚΑ6ΟΡ1Φ-7Α9). 
14. Την υπ’ αριθ. 73/28-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΟ07Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2023». 
15. Το υπ’ αριθ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο της 26ης Δ/νσης του ΓΛΚ, σύμφωνα με το οποίο η έκδοση 
ανάληψης υποχρέωσης προηγείται κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και διενεργείται σε 
συνέχεια της εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
16. Το αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/ 273375/1109/30-8-2023 Αίτημα στον διατάκτη της ΠΔΕ. 
17. Την αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/273599/15705/05-09-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης ποσού 11.346,00 € στον προϋπολογισμό στον Κ.Α.Ε.: 
02.00.072.0899.01.1122, με «Α/Α 3454» δέσμευσης αντίστοιχα.  
18. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
«αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 

ΑΔΑ: ΨΙ6Γ7Λ6-194



Σελίδα 5 από 6 

 

οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
19. Σύμφωνα με το 17 σχετικό η Οικονομική υπηρεσία έχει Βεβαιώσει την ύπαρξη πίστωσης για την κάλυψη του 
κόστους  συμμετοχής της ΠΔΕ ΣΤΑ "GLOBAL GOALS AWARDS 2023" & "BRAVO SUSTAINABILITY DIALOGUE AND 
AWARDS" που διοργανώνει το "QUALITY NET FOUNDATION" σε συνεργασία με εθνικούς & διεθνείς φορείς με 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (CPV: CPV:98390000-3 Λοιπές υπηρεσίες) συνολικού ποσού 11.346,00 
ευρώ. Επιπλέον έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης στον Κ.Α.Ε.: 02.00.072.0899.01.1122 ποσού 11.346,00 
ευρώ, με Α/Α 3454 δέσμευσης, η οποία προκειμένου να ολοκληρωθεί σε αναρτημένη ανάληψη δαπάνης απαιτεί 
απόφαση του συλλογικού οργάνου (Οικονομική Επιτροπή) για την εξειδίκευση της πίστωσης. 

Εισηγούμαστε  
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης από την οικονομική επιτροπή για δαπάνη συνολικού ποσού 11.346,00 €, που 
αφορά: την κάλυψη του κόστους συμμετοχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στα "GLOBAL GOALS AWARDS 
2023" & "BRAVO SUSTAINABILITY DIALOGUE AND AWARDS" που διοργανώνει το "QUALITY NET FOUNDATION" 
σε συνεργασία με εθνικούς & διεθνείς φορείς. 
Για τον λόγο αυτό έχει εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/273599/15705/05-09-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης συνολικού ποσού 11.346,00 € στον 
προϋπολογισμό, στον Κ.Α.Ε.: 02.00.072.0899.01.1122 με «Α/Α 3454» δέσμευσης αντίστοιχα.  
 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 11.346,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στα «Global Goals Awards 2023» & «Bravo Sustainability Dialogue and 

Awards», που διοργανώνει το Quality Net Foundation σε συνεργασία με Εθνικούς & Διεθνείς Φορείς. 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.00.072.0899.01.1122, με Α/Α 3454/2023 δέσμευση. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα, Καπλάνης Διονύσιος, Κωστακόπουλος Χρήστος και Συμεωνίδης Γρηγόριος ψήφισαν 

αρνητικά. 

ΑΔΑ: ΨΙ6Γ7Λ6-194



Σελίδα 6 από 6 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΨΙ6Γ7Λ6-194


		2023-09-13T10:28:48+0300
	Athens




